



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, Tel. (22) 327 61 61, Fax. (22) 327 61 60

NIPiP-NRPiP-DM.0025.127.2020.JP

Warszawa, dnia 6 lipca 2020 r.

Pani

Greta Kanownik

Dyrektor Departamentu

Pielęgniarek i Położnych

w Ministerstwie Zdrowia

Szanowna Pani Dyrektor

W nawiązaniu do pisma z dnia 17 czerwca 2020 roku, dotyczące przekazania informacji w sprawie aktualizowania obowiązujących wytycznych, procedur i zaleceń w związku ze stopniowym łagodzeniem obostrzeń z powodu ekspansji wirusa SARS CoV-2, informuję co następuje.

Środowisko pielęgniarek i położnych docenia działania Ministerstwa Zdrowia oraz pracę innych powołanych ekspertów w zapewnieniu bezpieczeństwa pacjentom publikując szereg wytycznych i procedur wspierających pracę pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych w okresie trwania stanu epidemii.

W odniesieniu do zapytania o potrzebę aktualizowania procedur i wytycznych wydanych do tej pory przez Ministerstwo Zdrowia, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych zwróciła się z prośbą do Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych, działających w poszczególnych regionach Polski, o przekazanie nam informacji na ten temat. Z otrzymanych informacji wynika, iż większość OIPiP nie sygnalizuje potrzeby dokonywania zmian lub też łagodzenia obostrzeń zawartych w obowiązujących wytycznych.

Jednym z argumentów przemawiającym za utrzymaniem reżimu sanitarnego, jest przeświadczenie, że o ile sytuacja epidemiologiczna w kraju się poprawia, to zagrożenie nadal pozostaje i nawet pojedyncze zachorowania wskazują na aktywne źródła zakażeń.

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych podziela zdanie środowiska pielęgniarek i położnych, iż sytuacja epidemiologiczna w kraju jest nadal bardzo poważna i nie powinniśmy na tym etapie łagodzić ograniczeń w zakresie organizacji pracy pielęgniarek i położnych udzielających świadczeń zdrowotnych.

Jesteśmy również zdania, iż obowiązujące wytyczne i zalecenia Konsultantów Krajowych z dziedzin pielęgniarskich i położniczych, pozostawiają duże pole decyzyjności dla pielęgniarek i położnych w zakresie ich działania, co pozwala na dostosowanie działań do indywidualnych potrzeb i sytuacji.

Jednakże Naczelna Rada, po szczegółowym przeanalizowaniu otrzymanych informacji z okręgowych izb pielęgniarek i położnych pragnie jedynie zauważyć kilka aspektów, które można by ewentualnie wziąć pod uwagę przy aktualizowaniu istniejących już procedur:

Propozycje pielęgniarek i położnych z OIPiP:

1. opracowanie jednolitych wytycznych i procedur związanych z ponownym wznowieniem kształcenia podyplomowego prowadzonego przez ośrodki szkoleniowe,
2. określenie warunków odwiedzin pacjentów, położnic przebywających w szpitalach oraz pacjentów przebywających w ZOL-ach lub opracowanie nowych procedur obejmujące prawo do odwiedzin z zachowaniem bezpieczeństwa chorych, personelu i odwiedzających,
3. NRPiP w związku z licznymi zapytaniami pielęgniarek i położnych, w dniu 17 czerwca 2020 r. wystosowała pismo do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o ewaluację wytycznych z dnia 1 marca 2020 r. wydane przez Panią Beatę Ostrzycką Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego: Wytyczne do stosowania przez pielęgniarki POZ w czasie epidemii wirusa SARS-CoV-2, których należy bezwzględnie przestrzegać podczas realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie pielęgniarstwa POZ (pismo w załączeniu).

Mamy nadzieję, iż nasze propozycje i uwagi przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa pracy pielęgniarki i położnej realizującej świadczenia zdrowotne wobec wszystkich pacjentów.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezes NRPiP



Mariola Łodzińska